Beitragstabelle der Beitragsordnung der Arztekammer Nordrhein
gemal 8 1 Abs. 4 der Beitragsordnung

Ab 01.01.2012

Beitrags-
gruppe

© 0o NOoO Ol WwWwN - O

A BEA B DB DOWOWWWWWWWWWWNDNDNDDNDNNMNDNNMNDNNNNNNRPRPRRPERPERPERERRRER
O b WONPFPOOONODOOUOOPRWNPODOONOUUPEA WOWNPFPOOOLONO O PA~WDNPREO

Einkunfte aus &rztlicher Tatigkeit

10.000 €
15.000 €
20.000 €
25.000 €
30.000 €
35.000 €
40.000 €
45.000 €
50.000 €
55.000 €
60.000 €
65.000 €
70.000 €
75.000 €
80.000 €
85.000 €
90.000 €
95.000 €
100.000 €
105.000 €
110.000 €
115.000 €
120.000 €
125.000 €
130.000 €
135.000 €
140.000 €
145.000 €
150.000 €
155.000 €
160.000 €
165.000 €
170.000 €
175.000 €
180.000 €
185.000 €
190.000 €
195.000 €
200.000 €
205.000 €
210.000 €
215.000 €
220.000 €
225.000 €

ohne arztliche Tétigkeit

bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter

unter

10.000 €
15.000 €
20.000 €
25.000 €
30.000 €
35.000 €
40.000 €
45.000 €
50.000 €
55.000 €
60.000 €
65.000 €
70.000 €
75.000 €
80.000 €
85.000 €
90.000 €
95.000 €
100.000 €
105.000 €
110.000 €
115.000 €
120.000 €
125.000 €
130.000 €
135.000 €
140.000 €
145.000 €
150.000 €
155.000 €
160.000 €
165.000 €
170.000 €
175.000 €
180.000 €
185.000 €
190.000 €
195.000 €
200.000 €
205.000 €
210.000 €
215.000 €
220.000 €
225.000 €
230.000 €

Jahresbeitrag
15€
20€
54 €
81€

108 €
135€
162 €
189 €
216 €
243 €
270 €
297 €
324 €
351€
378 €
405 €
432 €
459 €
486 €
513€
540 €
567 €
594 €
621 €
648 €
675€
702 €
729 €
756 €
783 €
810 €
837€
864 €
891 €
918 €
945 €
972 €
999 €
1.026 €
1.053 €
1.080 €
1.107 €
1.134 €
1.161€
1.188 €
1.215€



46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

230.000 €
235.000 €
240.000 €
245.000 €
250.000 €
255.000 €
260.000 €
265.000 €
270.000 €
275.000 €
280.000 €
285.000 €
290.000 €
295.000 €
300.000 €
305.000 €
310.000 €
315.000 €
320.000 €
325.000 €
330.000 €
335.000 €
340.000 €
345.000 €
350.000 €
355.000 €
360.000 €
365.000 €
370.000 €
375.000 €
380.000 €
385.000 €
390.000 €
395.000 €
400.000 €
405.000 €
410.000 €
415.000 €
420.000 €
425.000 €
430.000 €
435.000 €
440.000 €
445.000 €
450.000 €
455.000 €
460.000 €
465.000 €
470.000 €
475.000 €
480.000 €
485.000 €
490.000 €
495.000 €

bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter

235.000 €
240.000 €
245.000 €
250.000 €
255.000 €
260.000 €
265.000 €
270.000 €
275.000 €
280.000 €
285.000 €
290.000 €
295.000 €
300.000 €
305.000 €
310.000 €
315.000 €
320.000 €
325.000 €
330.000 €
335.000 €
340.000 €
345.000 €
350.000 €
355.000 €
360.000 €
365.000 €
370.000 €
375.000 €
380.000 €
385.000 €
390.000 €
395.000 €
400.000 €
405.000 €
410.000 €
415.000 €
420.000 €
425.000 €
430.000 €
435.000 €
440.000 €
445.000 €
450.000 €
455.000 €
460.000 €
465.000 €
470.000 €
475.000 €
480.000 €
485.000 €
490.000 €
495.000 €
500.000 €

1242 €
1.269 €
1.296 €
1.323€
1.350 €
1377 €
1.404 €
1431 €
1.458 €
1.485€
1512 €
1.539€
1.566 €
1593 €
1.620 €
1.647 €
1674 €
1.701€
1.728 €
1.755 €
1782 €
1.809 €
1.836 €
1.863 €
1.890 €
1917 €
1944 €
1971€
1.998 €
2.025 €
2.052 €
2.079€
2.106 €
2.133€
2.160 €
2.187 €
2214 €
2.241€
2.268 €
2.295€
2.322€
2.349 €
2376 €
2403 €
2430 €
2457 €
2484 €
2.511€
2.538 €
2.565€
2592 €
2.619€
2.646 €
2.673€



100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

500.000 €
505.000 €
510.000 €
515.000 €
520.000 €
525.000 €
530.000 €
535.000 €
540.000 €
545.000 €
550.000 €
555.000 €
560.000 €
565.000 €
570.000 €
575.000 €
580.000 €
585.000 €
590.000 €
595.000 €
600.000 €
605.000 €
610.000 €
615.000 €
620.000 €
625.000 €
630.000 €
635.000 €
640.000 €
645.000 €
650.000 €
655.000 €
660.000 €
665.000 €
670.000 €
675.000 €
680.000 €
685.000 €
690.000 €
695.000 €
700.000 €
705.000 €
710.000 €
715.000 €
720.000 €
725.000 €
730.000 €
735.000 €
740.000 €
745.000 €
750.000 €
755.000 €
760.000 €
765.000 €
770.000 €
775.000 €

bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter

505.000 €
510.000 €
515.000 €
520.000 €
525.000 €
530.000 €
535.000 €
540.000 €
545.000 €
550.000 €
555.000 €
560.000 €
565.000 €
570.000 €
575.000 €
580.000 €
585.000 €
590.000 €
595.000 €
600.000 €
605.000 €
610.000 €
615.000 €
620.000 €
625.000 €
630.000 €
635.000 €
640.000 €
645.000 €
650.000 €
655.000 €
660.000 €
665.000 €
670.000 €
675.000 €
680.000 €
685.000 €
690.000 €
695.000 €
700.000 €
705.000 €
710.000 €
715.000 €
720.000 €
725.000 €
730.000 €
735.000 €
740.000 €
745.000 €
750.000 €
755.000 €
760.000 €
765.000 €
770.000 €
775.000 €
780.000 €

2.700 €
2727 €
2.754 €
2.781€
2.808 €
2.835€
2.862 €
2.889 €
2916 €
2943 €
2970€
2997 €
3.024 €
3.051€
3.078 €
3.105€
3.132€
3.159 €
3.186 €
3.213€
3.240€
3.267 €
3.294 €
3.321€
3.348 €
3.375€
3.402 €
3.429€
3.456 €
3483 €
3.510€
3.537 €
3.564 €
3.591€
3.618 €
3.645€
3.672€
3.699 €
3.726 €
3.753 €
3.780 €
3.807 €
3.834 €
3.861 €
3.888 €
3.915€
3.942 €
3.969 €
3.996 €
4.023 €
4.050 €
4.077 €
4104 €
4131¢€
4.158 €
4.185€



156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185

780.000 €
785.000 €
790.000 €
795.000 €
800.000 €
805.000 €
810.000 €
815.000 €
820.000 €
825.000 €
830.000 €
835.000 €
840.000 €
845.000 €
850.000 €
855.000 €
860.000 €
865.000 €
870.000 €
875.000 €
880.000 €
885.000 €
890.000 €
895.000 €
900.000 €
905.000 €
910.000 €
915.000 €
920.000 €
925.000 €

bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
bis unter
und mehr

785.000 €
790.000 €
795.000 €
800.000 €
805.000 €
810.000 €
815.000 €
820.000 €
825.000 €
830.000 €
835.000 €
840.000 €
845.000 €
850.000 €
855.000 €
860.000 €
865.000 €
870.000 €
875.000 €
880.000 €
885.000 €
890.000 €
895.000 €
900.000 €
905.000 €
910.000 €
915.000 €
920.000 €
925.000 €

4212 €
4239 €
4.266 €
4293 €
4320 €
4347 €
4374 €
4.401€
4.428 €
4.455€
4482 €
4509 €
4536 €
4563 €
4590 €
4.617 €
4.644 €
4.671€
4.698 €
4.725€
4752 €
4779 €
4.806 €
4833 €
4.860 €
4.887 €
4914 €
4,941 €
4.968 €
4,995 €



