Beitragstabelle der Beitragsordnung der Ärztekammer Nordrhein gemäß § 1 Abs. 4 der Beitragsordnung

Ab 01.01.2012

Beitrags- gruppe	Eink	ünfte aus ärztlich	ner Tätigkeit	Jahresbeitrag
0		ohne ärztliche T	Tätigkeit	15 €
1		unter	10.000 €	20 €
2	10.000 €	bis unter	15.000 €	54 €
3	15.000 €	bis unter	20.000 €	81 €
4	20.000 €	bis unter	25.000 €	108 €
5	25.000 €	bis unter	30.000 €	135 €
6	30.000 €	bis unter	35.000 €	162 €
7	35.000 €	bis unter	40.000 €	189 €
8	40.000 €	bis unter	45.000 €	216 €
9	45.000 €	bis unter	50.000 €	243 €
10	50.000 €	bis unter	55.000 €	270 €
11	55.000 €	bis unter	60.000 €	297 €
12	60.000 €	bis unter	65.000 €	324 €
13	65.000 €	bis unter	70.000 €	351 €
14	70.000 €	bis unter	75.000 €	378 €
15	75.000 €	bis unter	80.000 €	405 €
16	80.000 €	bis unter	85.000 €	432 €
17	85.000 €	bis unter	90.000 €	459 €
18	90.000 €	bis unter	95.000 €	486 €
19	95.000 €	bis unter	100.000 €	513 €
20	100.000 €	bis unter	105.000 €	540 €
21	105.000 €	bis unter	110.000 €	567 €
22	110.000 €	bis unter	115.000 €	594 €
23	115.000 €	bis unter	120.000 €	621 €
24	120.000 €	bis unter	125.000 €	648 €
25	125.000 €	bis unter	130.000 €	675 €
26	130.000 €	bis unter	135.000 €	702 €
27	135.000 €	bis unter	140.000 €	729 €
28	140.000 €	bis unter	145.000 €	756 €
29	145.000 €	bis unter	150.000 €	783 €
30	150.000 €	bis unter	155.000 €	810 €
31	155.000 €	bis unter	160.000 €	837 €
32	160.000 €	bis unter	165.000 €	864 €
33	165.000 €	bis unter	170.000 €	891 €
34	170.000 €	bis unter	175.000 €	918 €
35	175.000 €	bis unter	180.000 €	945 €
36	180.000 €	bis unter	185.000 €	972 €
37	185.000 €	bis unter	190.000 €	999 €
38	190.000 €	bis unter	195.000 €	1.026 €
39	195.000 €	bis unter	200.000 €	1.053 €
40	200.000 €	bis unter	205.000 €	1.080 €
41	205.000 €	bis unter	210.000 €	1.107 €
42	210.000 €	bis unter	215.000 €	1.134 €
43	215.000 €	bis unter	220.000 €	1.161 €
44	220.000 €	bis unter	225.000 €	1.188 €
45	225.000 €	bis unter	230.000 €	1.215 €

46	230.000 €	bis unter	235.000 €	1.242 €
47	235.000 €	bis unter	240.000 €	1.269 €
48	240.000 €	bis unter	245.000 €	1.296 €
49	245.000 €	bis unter	250.000 €	1.323 €
50	250.000 €	bis unter	255.000 €	1.350 €
51	255.000 € 255.000 €	bis unter	260.000 €	1.377 €
52				
	260.000 €	bis unter	265.000 €	1.404 €
53	265.000 €	bis unter	270.000 €	1.431 €
54	270.000 €	bis unter	275.000 €	1.458 €
55 5.5	275.000 €	bis unter	280.000 €	1.485 €
56	280.000 €	bis unter	285.000 €	1.512 €
57	285.000 €	bis unter	290.000 €	1.539 €
58	290.000 €	bis unter	295.000 €	1.566 €
59	295.000 €	bis unter	300.000 €	1.593 €
60	300.000 €	bis unter	305.000 €	1.620 €
61	305.000 €	bis unter	310.000 €	1.647 €
62	310.000 €	bis unter	315.000 €	1.674 €
63	315.000 €	bis unter	320.000 €	1.701 €
64	320.000 €	bis unter	325.000 €	1.728 €
65	325.000 €	bis unter	330.000 €	1.755 €
66	330.000 €	bis unter	335.000 €	1.782 €
67	335.000 €	bis unter	340.000 €	1.809 €
68	340.000 €	bis unter	345.000 €	1.836 €
69	345.000 €	bis unter	350.000 €	1.863 €
70	350.000 €	bis unter	355.000 €	1.890 €
71	355.000 €	bis unter	360.000 €	1.917 €
72	360.000 €	bis unter	365.000 €	1.944 €
73	365.000 €	bis unter	370.000 €	1.971 €
74	370.000 €	bis unter	375.000 €	1.998 €
75	375.000 €	bis unter	380.000 €	2.025 €
76	380.000 €	bis unter	385.000 €	2.052 €
70 77	385.000 €	bis unter	390.000 €	2.032 € 2.079 €
78	390.000 €	bis unter	395.000 €	2.075 € 2.106 €
78 79	395.000 €	bis unter	400.000 €	2.100 € 2.133 €
80	400.000 €	bis unter	405.000 €	2.160 €
81	405.000 €	bis unter	410.000 €	2.187 €
82 83	410.000 € 415.000 €	bis unter	415.000 € 420.000 €	2.214 €
84	413.000 € 420.000 €	bis unter bis unter	425.000 € 425.000 €	2.241 € 2.268 €
85	420.000 € 425.000 €	bis unter	430.000 €	2.208 € 2.295 €
86	430.000 €	bis unter	435.000 € 435.000 €	2.293 € 2.322 €
87	435.000 €	bis unter	440.000 €	2.322 € 2.349 €
88	440.000 €	bis unter	445.000 € 445.000 €	2.349 € 2.376 €
89	445.000 € 445.000 €	bis unter	450.000 € 450.000 €	2.403 €
90	450.000 € 450.000 €	bis unter	455.000 € 455.000 €	2.403 € 2.430 €
91	455.000 €	bis unter	460.000 €	2.450 € 2.457 €
92	460.000 €	bis unter	465.000 € 465.000 €	2.437 € 2.484 €
93	465.000 € 465.000 €	bis unter	470.000 €	2.464 € 2.511 €
93	470.000 €	bis unter	475.000 € 475.000 €	2.538 €
95	475.000 €	bis unter	480.000 €	2.565 €
96	480.000 €	bis unter	485.000 €	2.592 €
97	485.000 €	bis unter	490.000 €	2.619 €
98	490.000 €	bis unter	495.000 € 495.000 €	2.646 €
99	495.000 €	bis unter	500.000 €	2.673 €
//	175.000 €	olo unicoi	200.000 €	2.073 C

100	500.000 €	bis unter	505.000 €	2.700 €
101	505.000 €	bis unter	510.000 €	2.727 €
102	510.000 €	bis unter	515.000 €	2.754 €
103	515.000 €	bis unter	520.000 €	2.781 €
104	520.000 €	bis unter	525.000 €	2.808 €
105	525.000 €	bis unter	530.000 €	2.835 €
106	530.000 €	bis unter	535.000 €	2.862 €
107	535.000 €	bis unter	540.000 €	2.889 €
108	540.000 €	bis unter	545.000 €	2.916 €
109	545.000 €	bis unter	550.000 €	2.943 €
110	550.000 €	bis unter	555.000 €	2.970 €
111	555.000 €	bis unter	560.000 €	2.997 €
112	560.000 €	bis unter	565.000 €	3.024 €
113	565.000 €	bis unter	570.000 €	3.051 €
113	570.000 €	bis unter	575.000 €	3.078 €
115	575.000 €	bis unter	580.000 €	3.078 € 3.105 €
115		bis unter	585.000 € 585.000 €	
	580.000 €			3.132 €
117	585.000 €	bis unter	590.000 €	3.159 €
118	590.000 €	bis unter	595.000 €	3.186 €
119	595.000 €	bis unter	600.000 €	3.213 €
120	600.000 €	bis unter	605.000 €	3.240 €
121	605.000 €	bis unter	610.000 €	3.267 €
122	610.000 €	bis unter	615.000 €	3.294 €
123	615.000 €	bis unter	620.000 €	3.321 €
124	620.000 €	bis unter	625.000 €	3.348 €
125	625.000 €	bis unter	630.000 €	3.375 €
126	630.000 €	bis unter	635.000 €	3.402 €
127	635.000 €	bis unter	640.000 €	3.429 €
128	640.000 €	bis unter	645.000 €	3.456 €
129	645.000 €	bis unter	650.000 €	3.483 €
130	650.000 €	bis unter	655.000 €	3.510 €
131	655.000 €	bis unter	660.000 €	3.537 €
132	660.000 €	bis unter	665.000 €	3.564 €
133	665.000 €	bis unter	670.000 €	3.591 €
134	670.000 €	bis unter	675.000 €	3.618 €
135	675.000 €	bis unter	680.000 €	3.645 €
136	680.000 €	bis unter	685.000 €	3.672 €
137	685.000 €	bis unter	690.000 €	3.699 €
138	690.000 €	bis unter	695.000 €	3.726 €
139	695.000 €	bis unter	700.000 €	3.753 €
140	700.000 €	bis unter	705.000 €	3.780 €
141	705.000 €	bis unter	710.000 €	3.807 €
142	710.000 €	bis unter	715.000 €	3.834 €
143	715.000 €	bis unter	720.000 €	3.861 €
144	720.000 €	bis unter	725.000 €	3.888 €
145	725.000 €	bis unter	730.000 €	3.915 €
146	730.000 €	bis unter	735.000 € 735.000 €	3.942 €
140				
	735.000 €	bis unter	740.000 €	3.969 €
148	740.000 €	bis unter	745.000 €	3.996 €
149	745.000 €	bis unter	750.000 €	4.023 €
150	750.000 €	bis unter	755.000 €	4.050 €
151	755.000 €	bis unter	760.000 €	4.077 €
152	760.000 €	bis unter	765.000 €	4.104 €
153	765.000 €	bis unter	770.000 €	4.131 €
154	770.000 €	bis unter	775.000 €	4.158 €
155	775.000 €	bis unter	780.000 €	4.185 €

156	780.000 €	bis unter	785.000 €	4.212 €
157	785.000 €	bis unter	790.000 €	4.239 €
158	790.000 €	bis unter	795.000 €	4.266 €
159	795.000 €	bis unter	800.000 €	4.293 €
160	800.000 €	bis unter	805.000 €	4.320 €
161	805.000 €	bis unter	810.000 €	4.347 €
162	810.000 €	bis unter	815.000 €	4.374 €
163	815.000 €	bis unter	820.000 €	4.401 €
164	820.000 €	bis unter	825.000 €	4.428 €
165	825.000 €	bis unter	830.000 €	4.455 €
166	830.000 €	bis unter	835.000 €	4.482 €
167	835.000 €	bis unter	840.000 €	4.509 €
168	840.000 €	bis unter	845.000 €	4.536 €
169	845.000 €	bis unter	850.000 €	4.563 €
170	850.000 €	bis unter	855.000 €	4.590 €
171	855.000 €	bis unter	860.000 €	4.617 €
172	860.000 €	bis unter	865.000 €	4.644 €
173	865.000 €	bis unter	870.000 €	4.671 €
174	870.000 €	bis unter	875.000 €	4.698 €
175	875.000 €	bis unter	880.000 €	4.725 €
176	880.000 €	bis unter	885.000 €	4.752 €
177	885.000 €	bis unter	890.000 €	4.779 €
178	890.000 €	bis unter	895.000 €	4.806 €
179	895.000 €	bis unter	900.000 €	4.833 €
180	900.000 €	bis unter	905.000 €	4.860 €
181	905.000 €	bis unter	910.000 €	4.887 €
182	910.000 €	bis unter	915.000 €	4.914 €
183	915.000 €	bis unter	920.000 €	4.941 €
184	920.000 €	bis unter	925.000 €	4.968 €
185	925.000 €	und mehr		4.995 €